
                      
Comune di Palma di Montechiaro 
               Provincia di Agrigento 

 

 

Registro Generale 

 

n. 530 

 

del 03/05/2016 

 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 

 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 
 

N. 181  del registro 

 

Data 22/04/2016 

Oggetto: Liquidazione lavoro straordinario per attività   

                ricreative e culturali a dipendenti del Settore .  

                Periodo  settembre, dicembre 2015 e gennaio 2016. 

 

ANNO 2016 

 

L’anno duemilasedici, il giorno ventidue del mese di aprile alle ore /////////// nella sua stanza. 

 

IL CAPO SETTORE 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91; 

Visto il Decreto L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29/02; 

 

 



Premesso 

che nel mese settembre è stata realizzata una "mostra sul turismo" presso l'hotel DIOSCURI di San 

Leone dal 21 al 26 con impiego del dipendente D'Orsi Giuseppe, giusta ordine di missione, allegate; 

 

che nel mese di novembre 2015 sono state realizzate attività ricreative e culturali "Scenari e luoghi 

del tempo: l'anima dei Tomasi di Lampedusa a Palma di Montechiaro" anche in giorni ed orari non 

lavorativi con l'esigenza di prestare lavoro straordinario per la buona riuscita delle manifestazioni. 

 

Ritenuto che tali manifestazioni hanno riguardato: inaugurazione, tavole rotonde, incontri tematici, 

eventi di intrattenimento culturale e inaugurazione mostra temporanea "L'anima e l'epoca dei Tomasi 

di Lampedusa a Palma di Montechiaro: abiti e fogge d'epoca della famosa collezione Piraino", aperta 

fino al 31 gennaio 2016; 

 

Visto la determinazione del Capo Settore Servizi Sociali n.489 del 10/12/2015 ch disciplinava l'orario 

plurisettimanale del personale per apertura e chiusura mostra abiti "Collezione Piraino"; 

 

Dato atto che è stato impiegato altro personale in sostituzione del personale indicato nella determina 

n.489/2015 per assicurare l'orario di apertura e chiusura; 

  

Dato atto che i dipendenti di cui all'allegato elenco hanno effettivamente prestato lavoro straordinario, 

regolarmente autorizzato; 

 

Visti i tabulati delle presenze dei dipendenti comunali impiegati per i mesi di settembre-dicembre 

2015 e gennaio 2016; 

 

Tenuto conto che questo ufficio ha compilato un quadro riassuntivo dei servizi prestati comprensivi 

del trattamento orario diversificato giusta quanto prescritto dal vigente CCNL in ore diurne, notturne 

e/o festive; 

 

Calcolato che il compenso complessivo ammonta ad € 2.705,13 per il periodo settembre - dicembre 

2015 – gennaio 2016; 

 

DETERMINA 

 

per i motivi in premessa, 

 
di emettere mandato di pagamento in favore dei nominativi indicati nell'allegato elenco che fa parte integrante 

e sostanziale del presente provvedimento per l'importo indicato a fianco di ciascun nominativo; 

di imputare la spesa di € 2.705,13 al cap. 1757 “Lavoro straordinario al personale” 

 per €. 1.051,48 - impegno n.  77061  sub 79530 - es. fin. 2015 

 per €. 1.653,65 - impegno n. 78899 sub 79531 - es. fin. 2016; 

 

di dare atto che alcune ore di lavoro straordinario sono riferite all'anno 2015, come meglio specificato 

nell'allegato elenco; 

di dare atto, altresì, che la dipendente Bonsignore Giovanna, usufruirà del riposo compensativo per le ore 

prestate in giorno di domenica, per come indicato in determina del Capo Settore Servizi Sociali n. 489/2015. 

 

 

   Il  presente provvedimento viene trasmesso al  servizio finanziario per l'esercizio dei controlli e 

riscontri contabili e fiscali , ai sensi e per gli effetti di cui al comma 4, art. 184 del Decreto L.vo n. 

267/2000. 



Data _____________                           

                                                                                

                                                                               Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali 

           Dr. Angelo Sardone 

 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE FINANZIARIA 

Effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sull'atto,  si appone il visto di 

regolarità contabile ai sensi  del 4° comma dell'art. 184 del  Decreto L.vo 267/00. 

Data ________________                    

       Il Responsabile del Servizio Finanziario       

        Dott.ssa  R. Di Blasi     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

IL CAPO SETTORE 

F.to__________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi 

dal__________ al________________. 

 

   IL MESSO COMUNALE 

________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

 

ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse 

ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si 

rilascia per uso pubblicazione on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

Palma di Montechiaro 16/05/2016              Il Funzionario incaricato 

                      Dr. Angelo Sardone 

         

 


